
                            2024 年 5 月 17 日   

株式会社 野村工務店 

                             

2023 年度先進的窓リノベ事業における 

不適切な交付申請について 

 

平素は格別のお引き立てを頂き厚く御礼申し上げます。 

  

弊社リフォーム部におきまして、先進的窓リノベ事業の 2 件の不適切な交付申請が判

明し、2024 年 3 月 21 日、交付決定の一部取消し等の処分を受けました。 

弊社の申請担当者の処理が間に合わず、独断で行ってしまったとはいえ、 

弊社の管理不足が招いた事態であり、極めて重く受け止めております。 

ご迷惑をおかけしました関係方面に対しまして、心よりお詫び申し上げます。 

 

発覚後、申請を行った全 24 件について内部調査を進めた結果、2024 年 3 月に指摘を

受けた 2 件以外に問題はありませんでした。上記 2 件の不適切な申請に至った経緯等

は、窓リノベ事業事務局に報告しております。 

 

 今後、このような申請について、担当部署だけで進めるのではなく、情報・進捗を複

数の部署で共有する体制を構築するとともに、外部申請会社等を利用し、二度とこのよ

うな事態が発生しないよう体制強化を行います。 

 

 なお、この 2件について、補助金は不支給となりましたが、お客様にご迷惑がかから

ぬよう、補助金相当額をお支払いさせていただいております。 

 また、2024 年度の先進的窓リノベ事業への事業者登録は認められており、引き続き、

弊社を通じて補助金の申請を行うことが可能となっております。 

 

弊社は、社員のコンプライアンスの周知徹底を図り、失墜した信用を回復するように

努めてまいります。 

                                   以上   

 

【問い合わせ先】 

 株式会社 野村工務店 リフォーム部 電話番号 ０７２－８９３－５７７５ 

             

 


